l. 86. Pragmatici huius loci intelligunt iure habitationis tantum, ut non possit locare, & consequenter nec fructus petere si aliquot annis neglexit eligere & petere domum.

Vne femme apres le deces de son mary a droit de douaire en tous les heritages qu'ils auoyent au iour qu'il l'espousa, & en tous ceux qui luy sont depuis aduenus en ligne directe, & non en ligne collateral. Lequel droit de douaire est appellé douaire coustumier: par lequel elle doit iouyr sa vie durant comme vsufrutiere de la moytié desdits heritages, lesquels elle doit soustenir de closture & couuerture en l'estat qu'elle les trouue ou qu'on les luy a laissez, & payer les charges foncieres que doyuent lesdits heritages. lxxxviii.

Sed verba consuetudinis repugnant, quia domus haec est pars dotum quod datur in usufructum, ut vidua sit saisita, & faciat fructus suos statim ab obitu viri, sine alia petitione vel solennitate, v. l. §. 89. ad hoc text. in l. inter socerum. §. cum inter. ibi nec separabitur aditamenti causa. D. de iure dotium. Tum consuetudo commate sequenti expressè dat hanc domum in usufructum, ergo potest locare vel petere abstimationem locationis communis ab heredibus qua passa est vti. Tertio text. in fortioribus terminis in l. cum antiquitas. C. de usufruct. & habit. & statuta magis equiparantur, & interpretationem accipiunt à testamentis quam à contractibus. Bart. & omnes in l. omnes populi. D. de iustitia & iure. Quare hodie. l. 1. Nouemb. 1565. conuenientibus apud me potioribus advocatis & iuriconsultis conclusum pro quadam de Bar, ut coram tabellione declararet se intellexisse talem domum sibi fruentam eligere. Et ex abundantia ad hoc eligit & heredibus instrumentum hoc significat: quod declaratio trahatur retro, ut debeat habere mercedem locationis à die obitus viri. C. M.

La femme douée de douaire prefix peut apres le deces de son mary choisir & eslire le douaire prefix ou coustumier, lequel qu'elle voudra, supposé qu'en son traité de mariage ne soit fait mention de douaire coustumier: mais si ladite femme veut auoir ledit douaire prefix, elle le doit declarer dedans quarante iours apres le trespas de son mary. Et ne courent point les arrerages dudit douaire prefix iusques apres la declaratiō par elle faite d'iceluy douaire accepter. lxxxix.

Douaire coustumier faisiert la femme qui en est douee non pas douaire prefix, sinon apres qu'elle l'a accepté en iugement, les heritiers de son mary presens ou deüement appelez. Apres laquelle acceptation ainsi faite que dit est, la femme se peut dire faisie dudit douaire prefix. xc.